Total 7 paginas, pagina 1
PAGINA 1 DE7

ity — —
;‘Ila‘:‘t__?’_,-;;’ AP Y l
ogoitA CNAS = |

! 2 PRUEBAS S
/f/r’;ff\\‘-\\ Sl cuns Liors 160000122473

Informe de prueba

INFORME DE PRUEBA

Numero de informe;
INFORME N.°; 25201901008

Nombre de la muestra:

tadrillos antiguos

NOMBRE DE LA MUESTRA: AZULEJOS DE PORCELANA RUSTICA

Unidad encargada: Foshan Chenying Ceramica Co., Lid.

SOLICITANTE: FOSHAN SUNVIN CERAMICS CO.,, LTD.

Fecha de inspeccion:

FECHA DE LA PRUEBA: 25/03/2019-02/04/2019 (dd/m m/aa)

INFORME DE ENSAYO PRODUCTOS FACTURA COMERCIAL P1-24030-2: BALDOSAS
CERAMICAS ST6122085
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Laboratorio Nacional Clave de Pruebas de Ceramlca Sanitaria y de Construccién
LABORATORIO ESTATAL DE PRUEBAS CLAVE DE CERAMICA PARA LA CONSTRUCCION Y ARTICULOS SANITARIOS
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ndniios anbgucd
R AZULEJOS DE PORCELANA i 60cmx120
Name of sample i A Tamafio nominal (N) om cm
x s = RUSTICA
propiedices de b rpsetia Baldosas

Maturalera de |a superficie super
£ Sl

Lamanio de Wahas

eamalindna Eamaldadas (GL)

600 mm * 1200 mm x 10,0 mm
Tamario de la obra (S)

Catagoria

Clmificasian Clasificacian

Ladrillo canteado tipo Bla L
Grupo B | a, baldusas rectificadas

i e i

Descripcion de muestras

EEEESs

Las muestras estan sanas, intactas y

aplas para ser probadas.
Fliguata de musala Cantidad de meesis Byuanes
612F007 . :
Marca de muestras Cantidad de muestras 8 piezas

WIE Sl A4, Cart Inemacondr e Expesicionea, Jhus 48 Road dhmto

Foshan Chenying Ceramica Co., Ltd.

0 06 CPanmeng. Qo o Foshan,
Wi dad ancangeds - Direccion del W35 A4 HALL, CENTRE INTERNAGIONAL
i MICA FOSHAN
Solicitante solicitante DE EXPOSICIONES DE CERAMICA,
SUNVIN CO., LTD. CALLE JIHUA S| FOSHAN,
GUANGDONG, CHINA
. o 86-—T57-R2666981 it . -5
Teléfono del solicitante = solicitante 86-757-82704323
= Fuenta da muestra Ll

Origen de las muestras

Facha de racogida

25/03/2019

Muestras seleccionadas por el solicitante e la muestra Recibide

Saze da nspeccian
Estandar de prusba

1.1S0 13006:2018 Baldosas ceramicas.
Baldosas ceramicas prensadas en sec
4586-2013(Amdt 1-2017 Clasificacion de
peatonales

Definiciones, clasificacion, caracteristicas y marcado Anexo G

0 con baja absorcidn de agua E< 0,5% Grupo B 1 a 2. AS
resistencia al deslizamiento de nuevos materiales para superficies

Reezifacd e clo b prusis.

Resulados te la prueba

1. Una vez inspeccionada la muestra, los resultados de |a inspeccion de los articulos inspeccinnados cumplan con lo dispuesta

&n el Apéndice G de la norma 1SO 13006:2018. Los resultados cumplen con al requisite del Anexo G de Is norma 1SO 13006:2018 can
respecio a los elementos de prueba

2, Congults |3 g 7 olul korma pan conosnr oo resoliaca e e prisbos e rendiniiy

entidesizanta. B resuiach de | prosba du resistencia §l dedizsmisnte consulie B pagng T,

Sello i undad de Inipecoidn

Sello de |a unidad de prueba

i, P e G

20 e metales S100e (inermetional)
Direccicn: 2/F, Edificio 18, Lanshi
Centro Internacional de Intercambic de Metales,
ad de inspection Kuigiyi Road, distrito de Chancheng,
Foshan, Cantén, China (528000)
Teléfono: 86-757-83960558
86-757-83827001
Fax: 86-757-83827971

Correa ehnttiénion (onfrag slactanica) Fsigho@163.00m

Informacion de contacto de la urid

Direccion de la prueba
Unidad

Fecha: -'i‘4r".'JB_r'7\ij}C6r)Huh
Fecha:

deciaracon

Notas

| Sitio web (URL): http:/fiwww.Isigte.com/

e WA 1S P e s e 30 rRADOPAtsICNE | eeiise brsd et UPTRAH comtratu v 13 oy
Todas ias Inspecciones se llevan a cabe concienzudamente y con el mejor cuidade posible.

Este informe no exime en ningiin caso a las demas partes relacionadas de sus obligaciones
2 Esteinlomme no puete raproducinas parisirente: 800 & pErniso pOF Escrilo de este laboralonio;

Este informe no podra reproducirse. excepto en su
3. Esteintorme es 988 =i resultado de la prosbe de - misstia

Nuestro conocimiento v capacidad.

confractuales y lagales.

totalidad. sin 1a aprobacién previa por escrita del laboratorio gue lo emitio,

Les resultades de este informe se aplican (nicemente a lae muastras.

prueba
Probado por

Wupeng

Revisar

Inspeccionado por: ApliCadO por -/Ié] \g‘ (2
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Fotos de muestra

Folografia de muestras

AZULEJO DE PORCELANA

600X1200MM
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ISO 13006:2018 Baldosas ceramicas - Definiciones, clasificacion, caracteristicas y marcado

Clausula achuacion | Miitida de apeecion Risgjuerir o mni b riibus jUiCiU
Propiedades | Metoda dg prueta Raqum Resutados Veredictos
Dvmercionas y caiddad de | supnrficie.
Apemdics G H Q 2
Dimensiones y calidad de la superficie
Cuadre G.1
g
Anexo Lengitud +0,3% -0.07%~-0.06% e
e Dlemvincinas: parmitcias ol Fimafio prometiis e s b an lasin oo
(PRSI 1SOT0545-2:2018 | Mamero 15 cm
£11] La desviacién del tamano promedio de cada pieca +1.0mm 0.8 mm~-07 mm P
(2 lados) con respecto al tamanio de la
| obra. = .
Anche +0,3% -0,04%-0,01% =k
Dessacianes parmitidas del bamaio pomedo 4o s sdeis onomiociin s
P 1SO10545-2:2018 N215em [ ——
La desviacion del lamafio promedio de cada pieza +1.0mm -0.2 mm-0 i
(2 lados) respecto del tamafio de rabajo.
sapmsen
Espesan 3% 0.7%~+0.5%
Desvianidn méxima parmitida del sspesar medio ée cats ladnllo con
respecto af lanaiio de tabae [SO1 0545-2:2018 Mamem 156m —
La desviacion del espesor media de cada pieza +0,5mm 01 mm=0 eha
respecto del espesor dal tamafic de la obra, 1 J
JEp—— ) DE,
Rectitud de los lados s
Dissventios midinunis pearsfis fevspais & sk remraianss e Intaje :d
La desviacion maxima de rectitud en relacion con los tamanos de trabajo correspondientes.
+03% 0~+0,01% ‘ Pag (
longitud ‘ 1
e ISO10545-2:2018 |  Mumeia t5em
£0.8mm 0~+01mm |
ancho . +0,3% O~+0.01 % L) 1)
e [SO10545-2:2018 N 15cm
J 0.8 mm ]_ 0 o
angulp recio a
rectangularidad
Dieswiasam mavima pamiilida respecio a By dmensinas di b Ll
La desviacion maxima de la ractanguiardad en ralacion con los tamafics de trabajo correspandientes,
+0,3% 0,01 %~+0013 rag
langitud . N o
longitud 18010545-2:2018 Melbom ———
+1.5 mm 0.2 mm =~ +0,2 mm g
+0,3% 0,02%-~0 PG
ancho [ s )
P N o
o SO10545-2:2018 | N>13em
£1.5 mm -0 1mm -0 £
Lo T = ——
Planitud de |a superficie: La desviacion maxima de la planitud.
) Pora'el canye de ia diejona calouads 5 porr de G5 dimengiosas o ksbeo
e o £04% +0,08%~+0,09% =a
: 5 S 5.7 =15
a) curvalura central, relacionada con la diagonal | 15010545-2:2018 N213em
+1.8 mm 1.1 mm= +1,2 mm -

calculado a partir del tamano de la obra;

FSIQTC-T 2(1 yA
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ISO 13006:2018 Baldosas ceramicas - Definiciones, clasificacion, caracteristicas y marcado

Clasuiz acxarion Wi e apridn Raquerir Fiehflacion 4o i Bt juicio
_ Propiedades Método de prueba Requisitos Resultados Veredictos
b o bonks caicslads o par e s faeimones do o .
) curvatura del borde, en relacidn con los fos de trabajn corresp:
[ I ]
Agandice G )
e I ngitud +0.4% +0,04%~+0,06% s
Tabla 5.1 i ) 1. ===
WA ot ISO10545-2:2018 N2-15em
Anexo +18 mm +0.5 mm ~+0.7 mm e
Cuadro +04% +0,02%~+0,03% -
- ancho N i
' Ancho [SU105345-2: 2018 N 13em
18 mm +0,1 mm ~+0.2 mm e
©) Para alabeo disgonal taiculado en funcidn de las dmensionas e 4
de it +04% +0,03%+0,04% e
c) alabeo, relacionado con la diagonal calculada 15010545-2:2018 Nz15em e
& partl del tamano dela A, 1.8 mm 0.4 mm = +0,5mm Poa
Al menos ef B5% de Ios Bdrillas tessn dnfpoics ]
e e < Un minimao det 95% de las baldosas
; ; 1SO10545-2:2018 100% P
Calidad superficial deberdn estar libres de delectos
visibles inspeccionados
verticalmente a 1,0 m.
Prapiedadas fiscas
Propiedades fisicas
ey E<05% 004w
7 IS0 10545-3:2018 . e
Absorcion de agua Maximo individual .
Porcentais de fraccion de masa 0.6% 0.03%~0,08% Bag
i Fnﬁ:‘ZiﬂéES'_CWi'N_ B .
Resistencia aa rotura, en N [SO 10545-4:2014 =1300 2558 raa
e Promedio235
Madula de rotura, en N/mm# No apto Minimo 35 44.4 o
para baldosas cermicas con resistencia a la b 230000 ]SO 10545_4 ] 0 1 4 =
No aplicable a baldosas con resistencia Valor 481~ 462 .
2 larotura 3000N individualz 32 Minimo individual 32 i
e | i e B i 150
Resistencia al impacto: Coeficiente de 10545-5:1996/Colores SN R 0.88
restitiioidn (COR) 111997 Métoda de prueha disponible
T s
Resistencia a la atiasion ‘ it =
Infarmar clase de abrasién Clase 4
et 1SO 10545-7:199 —
Resistencia a la abrasion superficial del vidrio. | ket kel o 2100
Azulajos destinados a ser ulifizados en pisos. Infarme de ciclos pasados - i
Resistencia al choque térmico 150 10545-9.2013 Nidlods s priisba degeribia sstallaro agrstarse —
Totamente resisienca
| A deburis pasar esta prusba
15G 10545-11:1994 i

Resistencia al agrietrmmants: baldosss semaltadas

Requerido

Totaimente resisicnce
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Informe No:
ISO 13006:2018 Baldosas cerdmicas - Definiciones, clasificacion, caracteristicas y marcado
Cigusila | | Mélod[] de Arqusins Fheautai i du b proicbe | Versdiis
Prﬂp!edades PriataMétoda de prusn Resulladas |
POt QU
Propiedadss quimicas
T e —
Tabla G1 Resistencia a las manchas [
Anexo ) Verde o an scets igem e MNa menas dal nival 3 Miwvel 5
= & (ISO 10545-14:2015 i G
s a) Agente colorante verde en aceile ligero | Clase minima 3 Clase §
Cuadro ) Conteménantas rojos an peirdlen bien [ - N MNo menos de Clase
&1 ISO 10545-14:2015 it ; - i
- b) Agente colorante rojo en aceite ligero Clase 3 Minimo Clase 3 5Clase 5
€} 14 gAL de soiuonn de yods IS0 4 No menas de Clase
6) Yodo. Solucisn en alcohol de 13 g/L. SO 10345-14:2015 Clasa 3 Minimo Clase 3 5 Clase § &
) Acssie de o " o 5 No inferior al Nivel 5
IS0 10345-14:2015 nivel 3 Minimo Clase 3 Clase 5 =

d} Aceile de oliva

Resistencia quimica

Rersiste ncia a o8 pr qui

Restisharsia @ productos o s dumésbons y s e pacina

Resistencia a producios quimicos domésticos y sales de piscina.

a} Rsactvn quimics deméstion: solisds da tlonn da amesss, 160 gh
a) Preductos quimices doméstices: Amonio
cloruro. 100g/L

1) Sales de piscina: solusion de hipodorita de sodio, 20 ol

b) Sales de piscina: Solucién de

hipoclorito de sodio, 20mg/L

Resistencia a bajas concentraciones de édcidos y alcalis.

) Sokeite c foid clortisricaa 3% (M

a) Solucidén de acido clorhidrico al 3% (wiv)

b Salucitn de édcdo citrico, 100 gL
b} Selucion de acido cltrico. 100g/L

& Sokrson de hidroxide de potasio, 30 gl

¢) Hidréxido de petasio, 30 g/L

Resistencia a altas concentracicnes de acidos v alcalis,

a) Setiucdn de dcids clarnidson 3 18% )

a) Solucion de aAcido clorhidrico al 18% (viy)

) Solucitn do Sodo iolico nl 8% Wi

b) Acide lactico. 5% (v/v)

Neinferior 2 B
IS0 10545-13:2016 e A =
|
Mo infarior a B
ISO 10545-13:2016 Minimo 8 A rin
El fabincante dabe dactamr & grada =i
1S0 10545-13:2016 Fabricante a estado LA =
clasificacion E|
fabricante daclarars ta clase
ISO 10545-13:2016 Fabricante a estado LA e
clasificacion E|
fabncante declarara la dase =T
IS0 10345-13:2016 Clasificacion estatal del LA =
fabricante
[oepmmae. - | e
IS0 10345-13:2016 | Métoda de prisbe dlsporibis A =
SO 10545-13:2016 Niklods de prieiss, daperiie HA s

c} Solucién da hidroxido de potasio,
100 gfL ¢) Hidréxido de potasio 100 g/l

15O 10545-13:2016

Metado de prusba disponible

HA | —

2N\ N

Glosallo Fosibles veredicios de cases de prueba

1. Plass): &4 El elemento de prueba cumple con el requisita

2. F(ail): El elementa de prueba falido no cumpla con el requisito,
3.—: No se ejecutd sentencia.
4. N/A: El caso de prueba no se aplica al elemento de prueba.
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AS 4586-2013/Amdt 1-2017 Clasificacion de resi atdesli iento de nuevos matedales de suparficie para peatones
i Metodo de Fossutantss e b st
prueba Resultados
Angulo de aceptacion global medio corragido
rere iy, M o il " ASA586-2013Enmdt 1-‘2017.kpénd|De (dave): 8,0° Angule de aceptacién glabal medio corregida (dave): 8,0°
Método de prueba de D Apéndice
riatatorma nclinada majada con soeite, resistencia al deslizamianta D Chlegoria antldasizants:
R9 Clasificacion: R9
EE R 2

Informe de fin de prueba
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